Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1489/2024

Indica ao poder executivo
municipal, colocação de
LOMBOFAIXA na Avenida Monte
Castelo no sentido bairro centro
em frente à escola Emilio Romi,
neste município. .

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência sugiro que, por intermédio do Setor
Competente, colocação de LOMBOFAIXA na Avenida Monte Castelo no
sentido bairro centro em frente à escola Emilio Romi, neste município.

.

Justificativa

                        Comerciantes da Avenida em contato com este gabinete, estão
solicitando colocação de lombofaixa por segurança da escola dos alunos do
Emilio Romi quanto da escolinha particular existente na mesma avenida e
próxima a escola estadual.

                          Segundo eles, muitas crianças transitam pelo local e ainda
existem motoristas inconsequentes que abusam da velocidade na via, sem
falar da segurança dos pais que deixam os carros estacionados e vão a pé
buscar os filhos em ambas as instituições de ensino, sem falar da
movimentação no final de semana, principalmente no estabelecimento
Castelinho, sorveteria e etc, que ficam bem movimentados, exigindo mais
atenção dos motoristas e também do setor de transito em relação a segurança
dos pedestre que circulam pelo local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de maio de 2024.

Celso Ávila
- vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
14

/2
02

4
21

/0
5/

20
24

 1
0:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
52

-0
70

Z
-Y

G
F

2-
D

S
T

N

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 21 de maio de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3S52070ZYGF2DSTN, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3S52-070Z-YGF2-DSTN

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

34
14

/2
02

4
21

/0
5/

20
24

 1
0:

57
 -

 C
H

A
V

E
: 3

S
52

-0
70

Z
-Y

G
F

2-
D

S
T

N

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3S52070ZYGF2DSTN
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S52070ZYGF2DSTN
		2024-05-21T12:58:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura